
 

 

Eesti Mesinike Liidu üldkoosoleku protokoll 

26.novembril 2022 Olustvere  Teenindus- ja Maamajanduskoolis 

 

Koosoleku algus 10.30 

EML juhatuse esimees Aleksander Kilk ütles koosoleku avasõnad. 

Koosoleku juhatajaks valiti Ülo Lippa 

Protokollijaks valiti Astrid Oolberg 

Koosolekust võttis osa 30 EML liiget ja 17 külalist 

Koosoleku juhataja tutvustab päevakorda. Koosoleku osavõtjad kinnitasid ühel häälel 

koosoleku päevakava. 

1. EML aruanne-ülevaade 2022.a. juhatuse tegevustest ja EML arengutest. 

Aruande-ülevaate esitas EML juhatuse esimees Aleksander Kilk. 02.04.2022 üldkoosolekul 

valitud EML viieliikmelise juhatuse koosolekul 19.aprillil 2022 valiti juhatuse esimeheks 

Aleksander Kilk ja aseesimeheks Andres Tamla. EML tegevjuhi ametikoht hetkel täitmata. 

EML sektetär – asjaajaja ametikohal töötab Hilja Otsus osalise hõivega. 

Aruandes toodi välja EML kuuluvus erinevatesse organisatsioonidesse ja sellest tulenevad 

väljundid EML tegevusele. Olulisel kohal on EML kuulumine Eesti Põllumajandus-

Kaubanduskoja kui Eesti maamajanduse juhtiva organisatsiooni liikmeskonda. Selle 

liikmelisuse toel on EML esindatud ka Brüsselis Copa-Cogeca mesindusgrupis ja saab 

osaleda Euroopa Liidu mesindusteemade aruteludes ja ettepanekute tegemisel. 

Esitati kokkuvõtlikud andmed EML liikmeskonna kohta, sealhulgas eraldi füüsiliste ja 

juriidiliste isikute arvu osas. Teatud probleemiks on EML liikmemaksude laekumine ja üldine 

maksedistsipliin. Ka oleks vajalik liikmete aktiivsem osalemine EML tegevuste suunamisel 

ning EML arenguks ja tulemuslikumaks tegevuseks oluliste ettepanekute tegemisel. 

EML rahalised vahendid moodustuvad peamiselt liikmemaksudest, millele lisandub koolituste 

ja kirjanduse müügitulu. Liikmemaksu laekumise osas on probleeme ja nende lahendamiseks 

on välja kujunenud võlglastega tegelemise protsess, mis ei ole aga piisavalt tulemuslik. 

EML 2022.a tegevuste hulgas oli tulemuslik algajatele mesinikele korraldatud ABC-taseme 

mesinduskursus. Seoses Covid-viiruse levikust põhjustatud piirangutega kontaktsele õppele 

tuli kursuse loenguteosa korraldada virtuaalse e-kursuse vormis. Lisaks toimusid maikuust 

augustini mesinduskursuse praktilised õppused mesilates ja seda juba kontaktses vormis. 

EML üheks tegevuste suunaks on koostöö piirkondlike mesinike seltsidega. EML aitas kaasa 

septembrikuu alguses toimunud Karksi-Nuia Meefestival mesinikele suunatud tegevuste, 

sealhulgas loengute korraldamisele. Samuti korraldati esmakordselt meekonkurss, et välja 

selgitada meefestivali külaliste lemmikmeed. Konkursil osales kokku 46 erinevat mett ning 

mee maitsmisel ja hindamisel oli ligi sada osalejat.  



EML-i algatusel liitusid Eesti mesinikud Sloveenia Mesinike Liidu üleskutsega meehommiku 

korraldamise traditsiooni sisseviimiseks lasteaedades, mis toimus 18.novembril. Teadaolevalt 

toimusid meehommikud vähemalt neljakümnes lasteaias, mille kohta saadeti EML-le ka 

positiivset ja kiitvat tagasisidet ning toredaid fotosid. Samuti soovisid kõik osalejad nii 

mesinike kui lasteaedade poolt järgmisel aastal seda novembrikuu kolmanda nädala reede 

meehommiku tarditsiooni jätkata ja laiendada. 

Peamised probleemid, millega on vaja edasi liikuda, seonduvad EMLaktiivsuse suurenemise 

vajadusega, uute mesinike juurdetoomisega mesindussektorisse ja EML-i, piirkondlike 

seltside vähesuse ja madala aktiivsusega, samuti mesilaste haiguste leviku piiramisega ja 

nende tõrje parema korraldamisega. 

Üldkoosolekule tutvustati teiste lõppeva aasta tegevuste ja sündmuste kõrval ka kevadel 

aprillikuus lõppenud kohtuprotsessi ja kohtuotsust, samuti anti ülevaade kohtukuludest ja 

hagejatega sõlmitud kohtuvälisest kokkuleppest, mille kohaselt kohtuprotsessi algatajad 

astusid välja EML liikmeskonnast. Ühtlasi väljendati EML juhatuse poolt muret seoses 

sellega, et jätkuvalt kasutatakse mesinikkonna desinformeerimiseks ebaseaduslikult hangitud 

kontaktandmetega e-aadressidega listi, ignoreerides varasema EML üldkoosoleku otsust 

nõudega lõpetada selle e-listi kasutamine.  

2. EML ajakirja Mesinik ja liikmetele suunatud teabelevi arendamisest – Krista 

Kivisalu 

Krista Kivisalu haigestumise tõttu jäi ajakirja „Mesinik“ toimetaja poolt ülevaade ära. 

Kohalolijaid informeeriti, et ajakirja „Mesinik“ saab tellida ka mitte-EML liige. Sellekohane 

info on üleval EML veebilehel. 

3. EML tunnustas ja nimetas oma auliikmeteks Olvi ja Jüri Luguse. 

EML juhatuse poolt toodi esile Olvi ja Jüri Luguse kui pikaajaliste EML liikmete aktiivne 

tegevus EML toetuseks, sealhulgas mesinikele õppe- ja teabepäevade korraldamisega oma 

mesilas. Jüri Lugus on ka tuntud innuka fotograafina ja videofilmide valmistajana ning need 

õpetlikud materjalid on jõudnud kõigi huviliste mesinike kasutusse. 

EML üldkoosolek lõppes 12.00. 

Koosoleku juhataja 

Ülo Lippa 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Koosoleku protokollija 

Astrid Oolberg 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 


